

Nr 340.

Av herr **von Friesen**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 210, angående den fortsatta utbyggnaden och organisationen av landets försvarskrafter.*

Av arméinspektionens på sjukvårdsavdelningen föreslagna personal finnas upptagna, förutom arméöverläkaren, 2 regementsläkare och 1 bataljonsläkare. Chefen för armén har framhållit att för denna avdelning i stället borde avses 1 fältläkare och 1 regementsläkare. Detta önskemål synes mig väl motiverat. Med hänsyn till den stora arbetsbörda som kommer att påvila sjukvårdsavdelningen och med hänsyn till önskvärdheten av att arméöverläkaren har en ställföreträdare med högre tjänsteställning än truppförbandsläkare vid lägre förband synas alla skäl tala för att önskemålet i fråga beaktas. Härigenom skulle full motsvarighet erhållas till den föreslagna anordningen vid marinens sjukvårdsavdelning. Där har försvarsberedningen föreslagit att i densamma borde ingå 1 förste marinläkare och 1 marinläkare och statsrådet har tydligen icke haft något att erinra däremot. När det gäller flygvapnets sjukvårdsinspektion har också statsrådet framhållit vikten av tillräckligt hög tjänsteställning för sanitetschefens ställföreträdare.

Vad truppförbandens läkare beträffar vill jag framhålla ett par synpunkter. Å sid. 218 i propositionen föreslås att Norrbottens regementes skidlöparbataljon skall förläggas till Kiruna, att den skall kallas jägarbataljon samt att dess verksamhet skall fortsätta även sommartid. Detta medför även konsekvenser beträffande läkarpersonalen. Statsrådet anser att läkarvården i denna bataljon bör tillgodoses med bataljonsläkare vid fältläkarkåren. Då emellertid dessas tjänstgöringsskyldighet är begränsad måste det möta synnerligen stora svårigheter med så täta ombyten av för sjukvården ansvariga läkare. För den skull synes det lämpligt att läkarfrågan för jägarbataljonens vidkommande ordnas så att tjänsten upptages som ordinarie bataljonsläkarebeställning. Därvid bör man överväga huruvida icke på grund av tjänstens säregna art och med hänsyn till de ringa möjligheterna till civil läkarpraktik vederbörande läkare bör få tillgodoräkna sig tjänsteår i likhet med vissa provinsialläkare.

I propositionen har vidare föreslagits (sid. 219) att för Södra skånska infanteriregementet bör beräknas en dubbelförläggning till Ystad och Revingehed. Då härigenom en betydande truppkontingent under hela året avses vara förlagd till Revinge, erfordras det, att en läkare ställes till förfogande för sjukvården icke blott vid Ystad utan även vid Revinge. För den skull föreslås, att bataljonsläkaren stationeras till Revingehed.

Detta förhållande kommer emellertid att medföra, att de båda vid I 7 an-

ställda läkarna näppeligen kunna vikariera för varandra vid semester, sjukdom eller annat förfall samt vid inskrivningsresor, varför det bör beräknas ytterligare 1 bataljonsläkare vid fältläkarkåren.

Med stöd av vad jag sålunda anfört får jag föreslå,

1. att å arméinspektionens sjukavdelning upptages — förutom föreslagna 1 arméöverläkare och 1 bataljonsläkare — 1 fältläkare och 1 regementsläkare i stället för föreslagna 2 regementsläkare;

2. att antalet bataljonsläkare resp. bataljonsläkare vid fältläkarkåren beräknas med hänsynstagande till i motionen anförda synpunkter.

Stockholm den 29 april 1942.

Bertil von Friesen.
